
Ev. č: 2024D0204
Ag. č. :2024D0153/1

DODATEK Č.l
SMLOUVY O DÍLO

nazhotovenístavby:

Páteřníinfrastrukturaprůmyslovézóny2.etapa,část3

Smluvnístrany:

MěstoTýnnadVltavou,IČ:00245585
se sídlem: nám. Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou
DIČ: CZ00245585
zastoupené: Bc. Karlem Hladečkem, starostou města
bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu: 218633601/0300
tel. spojení: 385 772 201
e-mail: posta@tnv.cz
ID datové schránky: tn8b4c3
/dále jen: objednatel/

a

VHS technology a.s., IČ: 27347753
společnost zapsaná v obchodním rejstříku u KS Ústí nad Labem sp. zn. B1885
se sídlem: Chotějovice 166, 418 04 Světec
DIČ: CZ27347753
zastoupená: Ing. Dalimilem Kotasem na základě plné moci
bankovní spojení: RB a.s., číslo účtu: 5327771002/5500

/dále jen: zhotovitel/

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník vjeho platném znění, tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2024D0153 ze dne
08.07.2024 (dále jen „Smlouva").

I. Článek
Úvodní ustanovení

1. V průběhu realizace stavby „Páteřní infrastruktura průmyslové zóny 2. etapa, část 3"
prováděné na základě uzavřené Smlouvy o dílo (dále jen SOD) č. 2024D0153 s vybraným
zhotovitelem VHS technology a.s., se sídlem Chotějovice 166, 418 04 Světec, IČ: 27347753
byly zjištěny skutečnosti vyžadující změny rozsahu prací nezbytných realizovat pro řádné
dokončení díla. Jelikož nebylo možno provést stavbu, dle projektové dokumentace, došlo

Strana 1 (celkem 3)



k nutnosti úpravy projektové dokumentace, ze které vyplynuly nutné vícepráce spojené 
s navýšením původní ceny díla a s časovým posunem pro dokončení díla.
K časovému posunu dokončení díla dochází z důvodů:

- v závislosti na pozdržení prací v souvislosti s nutností úpravy projektové 
dokumentace

- v závislosti na nutnosti provedení víceprací nad rámec původního rozpočtu
- v závislosti na neposkytnutí včasné součinnosti ze strany vlastníků pozemků, na 

kterých se stavba umisťuje
- v závislosti provádění prací vyžadující Povodím Vltavy řízeném snížení hladiny řeky
- v závislosti na objednatelem požadovaném provedení samostatné stavby 

„Rekonstrukce stávající kanalizace v dolní části Solní ulice", zasahující do prostoru 
staveniště stavby „Páteřní infrastruktura průmyslové zóny 2. etapa, část 3" a 
nutnosti zajištění koordinace obou staveb.

- v závislosti na očekávaných klimatických podmínkách
2. Účelem tohoto Dodatku č. 1 je úprava právních vztahů, které vzniknou mezi objednatelem 

a zhotovitelem při změně znění smlouvy o dílo (dále jen SoD) na základě Změnových listů 
č. 1 až 3 oproti znění stanoveném v SoD na provedení díla v rámci projektu s názvem 
„Páteřní infrastruktura průmyslové zóny 2. etapa, část 3" (dále také jen dílo), která byla 
uzavřena 08.07. 2024.

Ev. Č.: 2024D0204
Ag. č. :2024D0153/1

II. Článek 
Předmět dodatku

1. Text článku I. Předmět smlouvy, ödst. 1. se doplňuje takto:
e) doplněného rozsahu o vícepráce na základě zjištěných skutečností, které se vyskytly 

během provádění stavby a které jsou nezbytné realizovat pro řádné dokončení díla. 
Vyčíslení a jejich rozsah je uveden ve Změnových listech č. 1 a č. 2, které jsou 
přílohou tohoto dodatku.

2. Text článku II. Doba plnění, ödst. 1. se mění a po změně zní takto:
Zhotovitel se zavazuje:

- Zahájit práce na díle v termínu do 2 týdnů ode dne podpisu této smlouvy. Za 
zahájení prací je považováno předání staveniště spojené s koordinační schůzkou 
mezi zástupci objednatele, zhotovitele a provozovatele. Svolání koordinační schůzky 
zajišťuje zhotovitel.

- Dokončit dílo a předat jej objednavateli bez vad a nedodělků bránících užívání díla 
včetně dokladů o provedených předepsaných zkouškách a dokladů potřebných ke 
konečnému vyúčtování nejpozději do 30.06.2025.

3. Text článku IV. Cena za dílo, odst.l. se mění a po změně zní takto:

■i

Cena za provedení předmětu díla dle článku I. této smlouvy je sjednána dohodou 
smluvních stran ve výši:
Původní celková cena díla dle SOD bez DPH:
Vícepráce dle ZL. č. 1 bez DPH
Vícepráce dle ZL. č. 2 bez DPH
Změna cenv díla podle ZLč. 1 a ZL č. 2 bez DPH :
Cena díla ve znění dodatku č. 1 bez DPH:

8 372 098,48 Kč 
+ 60 288,06 Kč 

+ 420 845,45 Kč 
+ 481133.51 Kč

8.853.231,99 Kč

Strana 2 (celkem 3)



Ev. č.: 2024D0204
Ag. č. :2024D0153/1

DPH (21%) k ceně díla: 1.859.178,72 Kč
Cena díla ve znění dodatku č. 1 včetně DPH 21%: 10.712.410,71 Kč

Takto sjednaná cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s
prováděním díla, obsahuje náklady na veškeré práce a dodávky nutné k řádnému a
úplnému zhotovení díla a jeho uvedení do provozu. Cena díla se sjednává jako
maximální a je platná po celou dobu provádění díla.

Detailní rozpis ceny dle jednotlivých položek předmětu plnění, tak jak jsou
specifikovány ve výkazu výměr, je uveden v položkovém rozpočtu a ve změnových
rozpočtech změnových listů č. 1-3, které tvoří nedílnou přílohu tohoto dodatku.
Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami nejvýše přípustnými a
budou též použity při kalkulaci ceny případných víceprací (rozšíření rozsahu díla) nebo
méněprací (omzení rozsahu díla). Pokud předmětný druh dodávky, služby nebo
stavební práce v nabídce obsažen nebude, ocení se podle cen URS (resp. Obdobného
cenového předpisu užívaného zhotovitelem) platných v době provádění díla.

III. Článek
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti a
nemění se.

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, přičemž všechny mají právní sílu originálu,
z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

3. Dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými
podpisy.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Změnový list č. 1 - 3 včetně změnového rozpočtu.

5. Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle
zákona č. 340/2015 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv. Město Týn nad Vltavou se zavazuje realizovat zveřejnění
tohoto dodatku v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem. Smluvní strany
výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v dodatku nebudou anonymizovány a
budou veřejně dostupné na výše uvedeném externím úložišti dat.

Přílohy: Změnové listy č. 1-3 včetně změnových rozpočtů

Strana 3 (celkem 3)



Změnový list - ZL č.1

POPIS POŽADAVKU NA ZMĚNU

Název změny Odstranění křovin a stromů

Změna se týká Vykácení náletových stromů a křovin

Důvod změny Změnový list řeší odstranění náletových dřevin v místě soukromé
zahrady v trase plánované realizace stavby.

Dopady,
dílčího/konečného
termínu realizace

Mění se - řešeno v rámci ZL č. 3

Dopady na záruky za
jakost a odpovědnost
za vady Díla

Nemění se

Cena dle smlouvy SOD 8.372.098,48,- Kč bez DPH

Požadovaná změna
nákladů: úspora (-)
nebo navýšení(+)
oproti smluvní ceně

ZL 1 + 60.288,06,- Kč bez DPH

Celková cena po
změně 8.432.386,54,- Kč bez DPH

V Týně nad Vltavou, dne



ZL č.l - odstranění křovin a stromů

Název stavby: Páteřní Infrastruktura průmyslové zóny Týn nadVltavou - 2. etapa, část 3

Objednatel: Týn nad Vltavou

Zhotovitel: VHS technology aj.

Datum: 23.09.2024 I

PC Kód Varianta Název MJ Množství
JC, CZK bez

DPH
Cena CELKEM,
CZK bez DPH

Odstranění křovin a stromů 602884)6
1 K N1 Odstraněni křovin a stromů s odstraněním kořenů ručně průměru kmene do 100 mm jakékoliv plochy v rovině nebo ve

svahu o sklonu do 1 ;5 m2 551,200 90,00 49608,00

2 K N2 Sneseni větvi stromů na hromady nebo naložení na dopravní prostředek listnatých v rovině nebo ve svahu do 1:3, průměru
kmens do 30 cm ks 86,000 102,00 8772,00

3 K N3 Odvoz na skládku vč poplatku za uloženi t 1,180 1 617,00 1908,06

elkem,CZK bez DPH: 60288,06

ní, % I 21,00| 12660,49 |

celkem, CZK vč. DPH: 72948,55



ZL č.2 - odlehčená stoka
REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2024/10/16
Stavba: Páteřní infrastruktura průmyslové zóny Týn nad Vltavou - 2 etapa - Odlehčená stoka

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 16. 10.2024

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 420 845,45

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 420 845,45 88 377,54

snížená 12,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 509 222,99

Datum a podpis: Razítko Datum a podpisy Razítko

Strana 1 z



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 2024/10/16

Stavba: Páteřní infrastruktura průmyslové zóny Týn nad Vltavou - 2 etapa - Odlehčená stoka

Místo: Datum: 16. 10. 2024

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů

01 SO 301 Odlehčená stoka

420 845,45 509 222,99

420 845,45 509 222,99

Strana 2 z 2



ZL č.2 - odlehčená stoka
KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Páteřní infrastruktura průmyslové zóny Týn nad Vltavou - 2 etapa - Odlehčená stoka

Objekt:
01 - SO 301 Odlehčená stoka

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 16. 10. 2024

Zadavatel: IC:
DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 420 845,45

Základ daně Sazba dané Výše daně
DPH základní 420 845,45 21,00% 88 377,54

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 509 222,99

P

Strana 1 z



Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Páteřní infrastruktura průmyslové zóny Týn nad Vltavou - 2 etapa - Odlehčená stoka

Objekt:
01 - SO 301 Odlehčená stoka

Místo: Datum: 16. 10.2024

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 420 845,45

HSV - Práce a dodávky HSV 420 845,45

1 - Zemní práce 151 820,52

3 - Svislé a kompletní konstrukce 2 912,64

4 - Vodorovné konstrukce 7 751,92

5 - Komunikace pozemní 50 468,93

8 - Trubní vedení 89 248,89

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 6 368,00

997 - Přesun sutě 96 466,54

998 - Přesun hmot 15 808,01

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Páteřní infrastruktura průmyslové zóny Týn nad Vltavou - 2 etapa - Odlehčená stoka

Objekt:
01 - SO 301 Odlehčená stoka

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: Vyplň údaj

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

16. 10. 2024

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 420 845,45

D HSV Práce a dodávky HSV 420 845,45

D 1 Zemní práce 151 820,52

1 K 113106151
Rozebrání dlažeb vozovek z velkých kostek s ložem z 
kameniva ručně m2 40,000 192,04 7 681,60

w
W k1

5,225
5,225

Strana 2 z 5



Strana 3 z 5



Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

46 K 899103112
Osazeni poklopů litinových nebo ocelových včetně 
rámů pro třídu zatížení B125, C250 kus 1,000 1 190,00 1 190,00

47 M 28661770 poklop šachtový litinový+rám betonový DN 400 pro 
třídu zatížení B125 bez odvětrání, rám samonivelačni kus 1,000 3 965,00 3 965,00

48 K 899623151 Obetonování potrubí nebo zdivá stok betonem prostým 
tř. C 16/20 v otevřeném výkopu m3 0,500 4 300,00 2 150,00

49 K 899722113 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 34cm m 41,000 5,93 243,13

50 K 8999R
Napojení potrubí DN 400 na stávající šachtu Š6J1 vč. 
těsnění

kpl 1,000 6 000,00 6 000,00

W 1 1,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 6 368,00

51 K 916241213
Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční 
opěrou do lože z betonu prostého

m 16,000 313,00 5 008,00

W "stávajícího" 4

52 K 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného 
tl přes 50 do 100 mm

m 4,000 0,00 0,00

53 K 919735113
Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 100 do 150 
mm m 4,000 0,00 0,00

54 K 966049831.R
Rozebrání prefa bet. dílců plotu a odstranění betonové 
podezdívky, vč.zpětné montáže prefa dílců a bet. 
podezdívky

m 6,000 0,00 0,00

w 6 6,000

55 K 979071111
Očištění dlažebních kostek velkých s původním 
spárováním kamenivem těženým m2 40,000 34,00 1 360,00

W k1

D 997 Přesun sutě 96 466,54

56 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 124,956 40,72 5 088,21

w

57 K 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 
sypkých materiálů t 2 449,120 9,12 22 335,97

w
w

58 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 6,800 734,00 4 991,20
W "dlažba, obrubník na meziskládku a zpět" 3,4*2 6,800

59 K 997221611
Nakládáni suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu t 124,956 154,40 19 293,21

60 K 997221612
Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky 
pro vodorovnou dopravu

t 3,400 595,00 2 023,00

61 K 997221873
Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 124,956 342,00 42 734,95

62 K 997221875
Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 0,400 0,00 0,00

D 998 Přesun hmot 15 808,01

63 K 998276101.1
Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických 
hmot otevřený výkop t 54,699 289,00 15 808,01

Strana 5 z 5



Změnový list - ZL č.3

POPIS POŽADAVKU NA ZMĚNU

Název změny Posun konečného termínu realizace

Změna se týká Posunutí termínu realizace stavby

Důvod změny

K časovému posunu dokončení díla dochází z důvodů:
- v závislosti na pozdržení prací v souvislosti s nutností úpravy

projektové dokumentace
- v závislosti na nutnosti provedení víceprací nad rámec původního

rozpočtu
- v závislosti na neposkytnutí včasné součinnosti ze strany vlastníků

pozemků, na kterých se stavba umisťuje
- v závislosti provádění prací vyžadující Povodím Vltavy řízeném

snížení hladiny řeky
- v závislosti na objednatelem požadovaném provedení samostatné

stavby „Rekonstrukce stávající kanalizace v dolní částí Solní
ulice“, zasahující do prostoru staveniště stavby „Páteřní
infrastruktura průmyslové zóny 2.etapa, část 3“ a nutnosti
zajištění koordinace obou staveb.

- v závislosti na očekávaných klimatických podmínkách

Dopady,
dílčího/konečného
termínu realizace

Mění se

Dopady na záruky za
jakost a odpovědnost
za vady Díla

Nemění se

Datum dokončení
realizace dle smlouvy

SOD ...... celkově 6 měsíců od podpisu smlouvy

Požadovaná změna
data oproti smluvnímu
termínu

Z důvodu překážek a vyšší moci bylo v souladu s čl. Ill, odst. 1 a
v souladu s čl. Ill, odst. 2 SOD č. 2024D0153 mezi zástupci ve věcech
technických mezi objednatelem a zhotovitelem dohodnut nový termín
dokončení díla do 30.06.2025.

Konečný termín
realizace

do 30.06.2025


